
令 和 ７ 年 ２ 月 ２ ８ 日 

江戸川区立第五葛西小学校 

第３学年  学年だより 

３ 月 号 

 

～サンフラワー～ 

 

 

 

 

 

 

寒さに負けずに！ 

 

３年生としての学校生活も残り１か月となりました。この１年間、様々な学校行事に取り組み、力

を付けてきました。3 月は 1 年間のまとめの時期です。これまで楽しかったことや頑張ったことを振

り返りながら、4 年生に向けて児童がよりいっそう成長できるよう励ましてまいります。 

 保護者の皆様には 1 年間、ご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。ありがとうございま

した。残り 1 カ月もどうぞよろしくお願いいたします。 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

3/3 ⑤ 4 ④ 5 ⑤ 6 ⑥ 7 ④ 8 

全校朝会 保護者会 

（13：45～

14：35） 

4 時間授業 

たてわり班活動

（朝） 

補習 

平和集会 読み語り 

避難訓練 

4 時間授業 
 

10 ⑤ 11 ⑥ 12 ⑤ 13 ⑥ 14 ④ 15 

全校朝会 

スタディウィーク 

始 

 安全指導 

補習 

たてわり班 

お別れ給食 

スタディ 

ウィーク終 

4 時間授業 

 

17 ⑤ 18 ⑥ 19 ⑤ 20 21 ④ 22 

全校朝会   春分の日 給食終 

4 時間授業 

 

24 25 ④ 26 27 28 29 

卒業式のため 

3 年生はお休み 

修了式 春季休業日始   

 

⑥は 6 校時までという意味です。 

ひまわり 

 

 

 



お知らせとお願い 

 

 

 

 

 

○保護者会について 

  3 月４日（火）１３時４５分～１４時４５分 各教室 

<予定される内容> 

・1 年間を振り返って 

・春休みの過ごし方 

・来年度の予定 など 

今年度最後の保護者会となりますのでご多用とは思いますが、ぜひ多くの方の出席をお願いします。 

○卒業式に伴うお休みについて 

３月２４日（月）の卒業式は３年生はお休みです。修了式前ですので、安全に過ごすようご家庭

でも声を掛けていただければ幸いです。 
 

○「SNS五葛西ルール」の回収について 

１０日（月）～１４日（金）の期間にＳＮＳ五葛西ルールを回収しますのでよろしくお願いいたします。

確認ができ次第お返ししますので、春休みに正しい生活を送るためにご活用ください。 

○児童用タブレットについて 

⓵タブレット ②充電アダプタ ⓷充電ケーブル ④キーボード について、破損や紛失が 

ないか今一度ご確認ください。②⓷の紛失については、正規品を購入していただかなければなり 

ません。ご協力の程よろしくお願いいたします。 

                                         

国語 モチモチの木  (こう筆)筆順と字形 

漢字の広場   学習のまとめ『光』 

三年生をふり返って 

社会 江戸川区のうつりかわり 
 

算数 算数を使って考えよう 
３年のまとめ 

理科 ものと重さ 
おもちゃランド 
 

音楽 ピーターとおおかみ 
音楽づくり 

図工 みて、見て、伝えよう 

道徳 音のこうずい 
昔からの味をつたえる野菜 
花さき山 

総合 
 

手話で学ぼう 

体育 多様な動きを作る運動 
ゴール型ゲーム（ポートボール） 

外国語 Who are you? 

3月の学習予定 


